
 

 NUMER 6         PAŹDZIERNIK 2014 
Drodzy Mali Przyjaciele!
Od 1 września tworzycie razem z nami szkolną rodzinę. Dzisiaj Wasz wielki dzień – ślubowanie i pasowanie na  
ucznia. Wiecie, że w rodzinie każdy obok praw ma obowiązki, które powinien solidnie wykonywać. Naszym  
obowiązkiem jest pilna nauka. Do niej wprowadzą Was nauczyciele. W trakcie ślubowania będziecie  
zobowiązywać się do pilnej nauki, dbania o dobre imię szkoły, szacunku dla nauczycieli i miłości Ojczyzny. Po  
złożeniu ślubowania, będziecie pasowani na ucznia. W dawnych czasach dokonywano ceremonii pasowania, czyli  
przyjęcia do stanu rycerskiego, poprzez trzykrotne uderzenie płazem miecza po ramieniu. Na tę pamiątkę każde  
z Was zostanie dotknięte ołówkiem w ramię przez dyrektora szkoły.
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 Dzień drzewa 
Dnia 9 października 2014r o godzinie 10:00 rozpoczął się w szkole „Dzień drzewa”. Święto składało się z dwóch 
części: apelu z występami i sadzeniem drzewek. Apel rozpoczęła pani Elżbieta Czerw, witając wszystkich gości: 
burmistrza Lubska pana Bogdana Bakalarza, pana Lutego z Nadleśnictwa Lubsko, pana Żmijewskiego 
z Nadleśnictwa Brzózka, panią Michajłowską przewodniczącą Rady Rodziców, pana Rybackiego myśliwego z koła 
łowieckiego, przybyłych rodziców, nauczycieli i uczniów. Po krótkim wstępie, uczniowie klasy IV rozpoczęli 
występy, przedstawiając „Leśną opowieść”. Po przedstawieniu młodsze dzieci tańczyły i śpiewały. Po zakończeniu 
pani Czerw poprosiła gości o wręczenie nagród najlepszym w konkursie plastycznym „Najpiękniejsze są jesienne 
drzewa” i literackim. Były nagrody dla samych dzieci, a także wspólne dla dzieci i rodziców za przepięknie 
wykonane drzewa. W konkursie literacko - przyrodniczym „Moja przygoda w lesie’’ nagrodę otrzymał Maciej 
Barski z kl. VI, którego pracę zamieszczamy poniżej. Wyróżniona została praca Natalki Kruszyńskiej również 
z klasy VI.

Część druga święta drzewa przebiegała poza szkołą i polegała na sadzeniu drzewek iglastych przez poszczególne 
klasy pod okiem leśniczych. Pogoda w tym dniu była bardzo przyjemna. Świeciło słońce i było bardzo ciepło. 
Byliśmy w radosnych nastrojach. Myślę, że drzewka przez nas posadzone wyrosną na zdrowe i piękne i że będą 
ozdobą naszej szkoły.                                                                                                                                       Zredagował Jakub Gawron 

  

  Praca Maćka Barskiego „Moja przygoda w lesie” 
Jest sobota rano. Wybrałem się na jednoosobowy ,trzygodzinny pobyt w lesie, aby nazbierać grzybów .  
Nagle zobaczyłem trzy prawdziwki w jednym miejscu. Były trochę małe i robaczywe .Gdy zbierałem  
ziemię z grzybów, w  tym momencie usłyszałem ruch w krzakach. Myślałem, że to dzik. Rzuciłem w tę  
stronę jednym z robaczywych grzybów. Podszedłem dwa kroki i wtedy wybiegła w moim kierunku rodzina  
jeleni. Ale w krzakach coś dalej szeleściło. Nagle wyskoczył mały jeleń z grzybem w pyszczku ,tym,  
którym w niego rzuciłem. Jelonek zobaczył swoją rodzinę i podbiegł za nią .To był ładny widok. Na koniec  
wycieczki znalazłem wielkiego grzyba .To był największy prawdziwek, jakiego widziałem w życiu.
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AKTUALNOŚCI



 Dzień Komisji Edukacji Narodowej 
W  dniu  10  października  2014  roku  uczestniczyliśmy 
w uroczystym  apelu  z  okazji  Dnia  Edukacji  Narodowej. 
Program  artystyczny  zaprezentowała  głównie  klasa  V. 
Przedstawili  oni  dwie  scenki.   Pierwsza  była  o  programie 
telewizyjnym,  w  którym  nauczyciele  (przebrani  uczniowie) 
i uczniowie  brali  udział  w  konkursie  o  wiedzy  szkolnej. 
W drugiej scence zaprezentowali  na wesoło cechy ucznia.   Na 
zakończenie  programu  uczniowie  klasy  V  i  VI  zaśpiewali 
piosenkę pod tytułem „Czternastego października” i  wręczyli 
wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły własnoręcznie 
przygotowane laurki.                      Zredagowała Natalia Kruszyńska

 Pasowanie na ucznia 
Kultywowana od wielu lat uroczystość „Pasowanie na ucznia” odbyła się w tym roku w naszej szkole 21. 
października. Odświętnie ubrane dzieci klas pierwszych, trochę stremowane czekającym ich występem przed całą 
społecznością szkolną, rodzicami i zaproszonymi gośćmi, dzielnie wyczekiwały ważnej dla nich chwili. Uroczystość 
rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru szkoły i przywitaniem zgromadzonych gości oraz bohaterów spotkania. 
Apel poprowadziła nasza koleżanka pani Asia Burzawa. Poprowadziła ona pierwszoklasistów przy pomocy dobrej 
wróżki i złej czarownicy przez sześć krain, w których dzieci musiały poradzić sobie z trudnymi zadaniami. 
Wszystko się udało. Wróżka wręczyła im symbole: pracy, muzyki, mądrości i przyjaźni. Po części artystycznej 
nastąpił uroczysty moment ślubowania. Po odczytaniu jego treści kandydaci na uczniów złożyli przysięgę na 
sztandar szkoły, że będą pilnymi i grzecznymi uczniami, będą szanować dobre imię szkoły oraz będą dobrymi 
Polakami. Po ślubowaniu dyrektor szkoły Józef Radzion uroczyście mianował każde dziecko na pełnoprawnego 
ucznia za pomocą dotknięcia w ramię symbolicznym ołówkiem. Wychowawczynie wręczyły nowo mianowanym 
„Dyplom pasowania na ucznia”, a koledzy i koleżanki z klasy III obdarowali każdego z nich słodkim prezentem 
i własnoręcznie wykonaną zakładką do książki.             
Po uroczystości pasowania dyrektor szkoły poprosił sołtysa Górzyna pana Zbigniewa Mroza i pana Zbigniewa 
Jordana o odebranie podziękowań z rąk wychowawczyń pierwszaków za wsparcie finansowe w urządzaniu 
gabinetów dla  przyszłych uczniów. Na zakończenie panie Elżbieta Czerw i Magda Stasik zaprosiły gości i rodziców 
swych podopiecznych na ciasto i kawę. Dwa dni później uczniowie klas pierwszych pojechali na wycieczkę do 
Lubska. Dzieci zwiedziły Straż pożarną, Ratusz oraz Basztę Pachołków Miejskich. Do szkoły wróciły pełne wrażeń.
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               Uczniowie klasy IA                Uczniowie klasy IB



 Spotkanie z Kubusiem Puchatkiem 

22 października w klasie II odbyła się lekcja innowacyjnego omawiania lektury „Kubuś Puchatek”. Uczniowie 
klasy II zaprosili kolegów i koleżanki z klasy Ia i Ib oraz dyrektora szkoły na opowiadanie przygód Kubusia i jego 
przyjaciół. Każdy drugoklasista czytał inną przygodę bohatera stumilowego lasu. Następnie uczniowie opowiadali 
o tym, co przeczytali i udostępniali pierwszakom książeczki do oglądania. Młodsze dzieci z zainteresowaniem 
słuchali opowiadań starszych kolegów i koleżanki a każdego opowiadającego nagradzali gromkimi brawami. 
Lekcja zakończyła się wspólnym oglądaniem książeczek z serii „Opowieści ze Stumilowego lasu”. Obecny na 
lekcji dyrektor szkoły Józef Radzion pogratulował uczniom klasy II umiejętności twórczego opowiadania. Lekcję 
innowacyjną przygotowała i notatkę sporządziła wychowawczyni klasy II pani Violetta Zarówna.

 Październik miesiącem oszczędzania 

Pod takim hasłem uczniowie klasy III 
zaprezentowali młodszym uczniom i pięciolatkom 
zaproszonym na apel przedstawienie edukacyjne, 
którego celem było przekazanie idei oszczędzania 
nie tylko pieniędzy, ale też wody, energii i 
pozostałych elementów środowiska naturalnego. 
Po występie pierwszoklasiści zostali przyjęci do 
grona członków SKO. Otrzymali oni swoje pierwsze 
książeczki oszczędnościowe oraz drobne gadżety 
przekazane przez bank PKO. Razem z 
książeczkami dzieci dostały ulotkę z 
oświadczeniem do wypełnienia przez rodziców. 
Ulotka zawiera informację o programie edukacji 
finansowej prowadzonej przez bank PKO BP, dzięki 
któremu każde dziecko może zarządzać swoimi 
oszczędnościami zakładając konto w serwisie 
internetowym SKO. Nad całością czuwa i kontami dzieci zajmuje się pani Małgorzata Kawalir. 
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  Ślubujemy być dobrymi uczniami........... Dyrektor pasuje na ucznia Jakuba Walusia  
i Darię Góralczyk.

      Pierwszaki poznają pracę strażaka Dzieci oglądają panoramę Lubska z Baszty  
Pachołków Miejskich.



 Edukacyjne spotkania muzyczne – koncert z cyklu „W krainie Pani Muzyki” 

29 października bawiliśmy się w naszej szkole razem z 
kubańskim zespołem „Fuego Latino”. Spotkanie odbyło się na 
sali gimnastycznej. Kubańscy muzycy zapoznawali nas z muzyką 
i tańcami Ameryki Łacińskiej. Muzycy mieli na sobie białe 
spodnie, kolorowe koszule i białe kapelusze. Grali oni między 
innymi na gitarach, marakasach i bongosach. Muzyka była tak 
rytmiczna, że wszyscy klaskali i ruszali się wesoło. Na 
zakończenie muzycy rozdawali autografy. Spotkanie było bardzo 
udane, wszyscy naładowali się pozytywną energią. Spotkanie 
przygotowała dla nas pani Małgorzata Kawalir.  
                                                                          Zredagowała Monika Kruszyńska

 Wyjazd na spektakl teatralny do LDK-u  
W dniu 31. października miała miejsce wycieczka do Lubskiego Domu Kultury na spektakl teatralny pt. 
„Akademia Pana Kleksa”. W wyjeździe uczestniczyły klasy IV – VI. Do Lubska przyjechaliśmy autokarem. 
Po przyjeździe na miejsce zajęliśmy trzy pierwsze rzędy na widowni. Po kilku minutach zgasło światło i rozpoczęło 
się przedstawienie. Głównymi aktorami spektaklu byli pan Ambroży Kleks, Adaś Niezgódka, Mateusz Szpak 
i trzech innych chłopców: Andrzej, Alojzy i Artur. Główną postacią przedstawienia był Adaś Niezgódka, chłopiec 
bardzo skromny i nieśmiały.  Na szczęście spotkał pana Kleksa oraz jego wychowanków, którzy pomogli mu 
uwierzyć w siebie i stać się wesołym i pewnym siebie chłopcem. Zaprezentowana opowieść bardzo się wszystkim 
spodobała. Relację przygotowała Natalka Kruszyńska.

 Spotkanie z Łużycką Lokalną Grupą Rybacką  

9 października br. dzieci z Oddziału Przedszkolnego gościły 
reprezentantki Łużyckiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Panie 
zaprezentowały sylwetki różnych gatunków ryb żyjących w 
okolicznych zbiornikach wodnych, sprzęt wędkarski oraz rozdały 
przedszkolakom kolorowanki o rybach. Po zajęciach z dziećmi 
członkinie stowarzyszenia ŁLGR przekazały oddziałom 
przedszkolnym puzzle o rybach, poduszeczki w kształcie ryb, grę 
planszową oraz drewnianą tablicę edukacyjną z rybami 
słodkowodnymi. Dzieci nagrodziły pokaz oklaskami i piosenką.

 Konkurs przyrodniczy 
30.10.2014 r. w Jeziorach Wysokich odbył się finał 11 edycji konkursu „Poznajemy las”. Uczniowie z 7 szkół 
podstawowych w 3-osobowych drużynach zmagali się z zadaniami dotyczącymi przyrody lasów i gospodarki 
leśnej w Polsce. W pierwszym etapie uczniowie rozwiązywali indywidualnie test, a w drugim pracowali zespołowo 
rozwiązując zadania praktyczne. Naszą szkołę reprezentowały Marcelina Makowiecka i Gabriela Kirmiel z klasy V 
oraz Wiktoria Jania z klasy VI. Dziewczęta wykazały się dużą wiedzą na temat przyrody leśnej. Po ostatecznym 
podsumowaniu zdobytych punktów z etapu indywidualnego i zespołowego nasza drużyna zajęła 4 miejsce. 
Przegraliśmy jednym punktem rywalizację o 3 miejsce. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku zdobędziemy 
miejsce na podium. Dziewczęta to obiecują. Uczennice do konkursu przygotowywała i notatkę sporządziła pani 
Elżbieta Czerw.
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 Omnibus 
W bieżącym roku szkolnym kontynuowany jest konkurs wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych 
Miasta i Gminy Lubsko „Omnibus”. Uczestniczy w nim czworo uczniów klasy VI naszej szkoły: Wojciech Stuła, 
Natalia Glazer, Wiktoria Kraśnicka i Wiktoria Jania. Celem konkursu jest rozbudzanie wśród uczniów 
zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu 
wiedzy i umiejętności jej stosowania w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program 
przedmiotów szkolnych. Konkurs trwał będzie do maja przyszłego roku, a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 
nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz w miesiącu) można zdobyć określoną ilość punktów. W 
październiku wynosi ona 52 punkty. Aktualna punktacja rywalizacji przedstawia się następująco:

1. Wojciech Stuła – 34 pkt (7 miejsce)
2. Natalia Glazer – 29 pkt (12 miejsce)
3. Wiktoria Jania – 25 pkt (15 miejsce)
4. Wiktoria Kraśnicka – 19 pkt (35 miejsce) 

W konkursie uczestniczy ogółem 50 uczniów.          

 Rozgrywki szachowe 
W październiku odbyła się 1. tura Grand Prix Lubska Szkół Podstawowych w szachach w roku szkolnym 
2014/2015. Uczestniczący w turnieju uczniowie naszej szkoły zdobyli następującą liczbę punktów:

1. Wojciech Stuła – 5,0 pkt (4 miejsce)
2. Maciej Barski – 4,5 pkt (9 miejsce)
3. Nikodem Stuła – 4,0 pkt (15 miejsce)
4. Jakub Rzeżawski – 4,0 pkt (16 miejsce)
5. Konrad Lisowiec – 3,5 pkt (23 miejsce)
6. Nikola Majkut – 3,0 pkt (29 miejsce)
7. Mariusz Szczepaniak – 3,0 pkt (30 miejsce)
8. Weronika Makowiecka – 3,0 pkt (32 miejsce)
9. Karolina Witowska – 2,0 pkt (42 miejsce)

W zawodach wzięło udział 43 uczniów z różnych szkół.
Dwoje uczniów naszej szkoły otrzymało dyplomy: Wojciech Stuła za zajęcie drugiego miejsca w kategorii 
chłopców i Nikola Majkut za zajęcie trzeciego miejsca w klasyfikacji dziewcząt. Co miesiąc wyróżniane 
dyplomami są trzy pierwsze miejsca chłopców i dziewcząt.

 70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie  

Przypominamy, że rok 2015 będzie rokiem 70- lecia szkoły podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi 
obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, 
dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części 
publikacji związanej z historią SP w Górzynie.  Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.

 Śladami naszych absolwentów  

29 września br. w Auli Uniwersytetu Zielonogórskiego z rąk marszałka województwa lubuskiego 120 uczniów 
naszego województwa otrzymało stypendia motywacyjne za osiągnięcia w nauce. Była wśród nich ubiegłoroczna 
absolwentka naszej szkoły Patrycja Ostapowicz. Uczennica na tak prestiżowe wyróżnienie zapracowała jeszcze w 
naszej szkole odnosząc sukcesy w licznych konkursach. Suma stypendium to 3.500 zł. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.
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